
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Presa d'atto dell'ordinanza della Corte di  Appello di  Lecce -  sez.  dist.  di  Taranto
emessa il 15.10.2018 nei confronti del dipendente Matr OMISSIS.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
1. che l’Ufficio Procedimenti Disciplinari di quest’ Azienda, in data 27.03.2017, con nota prot. n.
51887, ha adottato, nei confronti del dipendente Matr. OMISSIS, a conclusione del procedimento
disciplinare,  attivato  su  richiesta  del  Direttore  Generale,  il  provvedimento  sanzionatorio  del
licenziamento con preavviso;
2. che il Direttore Generale, con deliberazione n. 878 del 19.04.2017,  ha preso atto della decisione
adottata dall'Ufficio Procedimenti disciplinari con provvedimento prot. n. 51887 del 27.03.2017,
disponendo nei confronti del dipendente Matr. OMISSIS il licenziamento con preavviso di dodici
mesi, ai sensi dell'art. 39 CCNL 05.12.1996 Area Dirigenza Medica e Veterinaria, a decorrere dalla
data di notifica dello stesso provvedimento, avvenuta il 28.04.2017; 
3. che, avverso il predetto provvedimento disciplinare, il dipendente Matr. OMISSIS ha proposto
ricorso innanzi al Tribunale di Taranto – sezione Lavoro, che con sentenza n. 771/2018  ha rigettato
la domanda attorea confermando la validità della sanzione disciplinare irrogata;
4. che, avverso la sentenza n. 771/2018, il dipendente  Matr. OMISSIS ha proposto appello ed ha
chiesto, altresì, con istanza inibitoria, ex artt. 431 e 283 c.p.c., la sospensione dell'efficacia esecutiva
del provvedimento giudiziale;
5.  che con deliberazione n. 194 del  17.05.2018,  il  Direttore Generale ha preso atto  dell'istanza
inibitoria ex artt. 431 e 283 c.p.c., presentata dal dipendente   Matr. OMISSIS e, considerata la
preminente esigenza di garantire la  continuità  assistenziale ed evitare l'interruzione del servizio
presso la struttura di appartenenza del lavoratore, ha disposto, nelle more della decisione della Corte
di  Appello  sull'istanza  di  sospensione  dell'efficacia  esecutiva  della  sentenza  del  Tribunale  di
Taranto,  di  sospendere  l'esecuzione  del  provvedimento  disciplinare  intimato  e  ratificato  con
deliberazione n. 878/2017, nei soli limiti della sua portata esplulsiva; 

 VISTA l'ordinanza con la quale la Corte di Appello di Lecce – Sez. dist. di Taranto, il 15.10.2018,
pronunciandosi  sull'istanza  inibitoria  ex  artt.  431 e  283  c.p.c.,  presentata  dal  dipendente  Matr.
OMISSIS,  ne ha  dichiarato l'inammissibilità;  

RITENUTO di:



1. dover prendere atto del provvedimento giudiziale emesso dalla Corte d' Appello di Lecce –
Sez. dist. di Taranto sull'istanza inibitoria ex artt. 431 e 283 c.p.c. presentata dal dipendente
Matr. OMISSIS;

2. disporre  l'immediata  esecutività  del  provvedimento  sanzionatorio  intimato  dall'UPD  di
questa  Azienda  con  provvedimento  prot.  n.  51887  del  27.03.2017  e  ratificato  con
deliberazione n. 878/2017;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta un impegno di spesa.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto del provvedimento giudiziale emesso dalla Corte d' Appello di Lecce – Sez.
dist.  di  Taranto sull'istanza inibitoria  ex  artt.  431 e 283 c.p.c.  presentata  dal  dipendente
Matr. OMISSIS, decretandone la sua inammissibilità ;

2. di disporre l'immediata esecutività del provvedimento sanzionatorio intimato dall'UPD di
questa  Azienda  con  provvedimento  prot.  n.  51887  del  27.03.2017  e  ratificato  con
deliberazione n. 878/2017;

3. di procedere, nei confronti del dipendente Matr. OMISSIS, all'immediato  licenziamento a
decorrere dalla data di notifica del presente atto; 

4. di  trasmettere,  a  cura  dell’U.P.D.,  copia  del  presente  provvedimento  all’interessato,  al
Direttore Amministrativo dei  PP.OO. per i  successivi adempimenti,  all’U.O. Trattamento
economico, giuridico e previdenziale dell’Area Gestione del Personale di questa Azienda e
di pubblicarlo come per legge.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy  -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE impronta di hash 95a16107a96e8926c838bf7ad027ca004cd889062d01ac7d16fff3e7768b80a9

dal quale è stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


